

Urząd Marszałkowski  
Województwa Wielkopolskiego  
Departament Wdrażania  
Programu Regionalnego

DWP-IV-1.433.164.2016

Poznań, 27 maja 2021 r.

Pan  
Przemysław Benz  
Jaracz 30  
64-610 Rogoźno

**Szanowny Panie,**

odpowiadając na pismo z 12 kwietnia br. w sprawie inwestycji zrealizowanej w Gminie Rogoźno pn. *Modernizacja oraz wyposażenie Muzeum Regionalnego im. Wojciechy Dutkiewicz w Rogoźnie wraz z zagospodarowaniem Placu Karola Marcinkowskiego* (dalej: „Projekt”), Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 (dalej IZ WRPO 2014+) informuje, co następuje.

Przedmiotowy Projekt został zrealizowany z pożyczki ze środków JESSICA 2 w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Zgodnie z zawartą pomiędzy Samorządem Województwa Wielkopolskiego a Bankiem Gospodarstwa Krajowego Umową o finansowanie, podmiotem odpowiedzialnym za wybór i ocenę projektów rewitalizacyjnych finansowanych ze środków pożyczki JESSICA 2 jest Bank Gospodarstwa Krajowego (dalej BGK). Wobec powyższego niniejsza odpowiedź podlegała konsultacjom z BGK.

**Ad. 1., 5. i 7.**

Pożyczkobiorca (Gmina Rogoźno) nie był zobligowany do wykonania oceny oddziaływania na środowisko Projektu w zakresie rewitalizacji Placu Karola Marcinkowskiego. Zakres Projektu nie wpisuje się w listę przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. 2019 poz. 1839).



Projekt nie podlega także wymogom związanym z powierzchnią biologicznie czynną wynikającym z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. ze zm. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.

Na etapie oceny wniosku Pożyczkobiorca przedłożył w Banku:

- a) deklarację właściwego organu odpowiedzialnego za gospodarkę wodną, tj. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska (dalej „RDOŚ”) w Poznaniu (sygn. WOO-I.070.1.81.2017.AA.1) z dnia 29 marca 2017 r. stanowiącą, iż Projekt „nie pogarsza stanu jednolitej części wód ani nie uniemożliwia osiągnięcia dobrego stanu wód/potencjału”. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska potwierdził również, że nie przewiduje się negatywnego oddziaływania projektu na środowisko gruntowo-wodne, w tym wody podziemne i powierzchniowe;
- b) zaświadczenie organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów Natura 2000 (sygn.. WPN-I.6335.43.2017.KD), w którym RDOŚ oświadcza, że Projekt nie wywrze istotnego wpływu na obszar Natura 2000, w tym przypadku obszar Dolina Wełny.

W związku z powyższym informuję, że Projekt został wykonany poprawnie tj. zgodnie z założeniami, uwzględniając dokumentację projektową oraz wniosek o pożyczkę (w tym dot. całości dokumentacji rozliczeniowej, monitorującej oraz wizyt na miejscu).

Otwarcie zrewitalizowanego Placu Karola Marcinkowskiego miało miejsce we wrześniu 2018 r. W ramach zadania utworzono trawniki stale utrzymane w należytej kondycji wraz z wykonaniem nasadzeń drzew i krzewów ozdobnych w łącznej ilości ponad 3 000 szt. na łącznej powierzchni ok. 1 000 m<sup>2</sup>.

## **Ad. 2.**

Gmina Rogoźno zorganizowała w dniu 1 marca 2018 r. o godz. 17:00 w Urzędzie Miasta spotkanie informacyjne poświęcone przedmiotowemu Projektowi. Mieszkańcy zapoznali się z projektem zagospodarowania placu oraz zostali poinformowani o sposobie realizacji prac. Ze spotkania nie został sporządzony protokół z powodu braku negatywnych uwag dotyczących formy Projektu. Uwagi dotyczyły wyłącznie zapewnienia możliwości dojazdu do posesji.

Nadmienić należy, że przedmiotowy Projekt znajduje się w Lokalnym Programie Rewitalizacji dla Gminy Rogoźno na lata 2016-2023 (LPR) przyjętym przez Radę Miejską w Rogoźnie w dniu 28 lipca 2017 r. – Uchwała Nr XLIV/413/2017. LPR również podlegał konsultacjom społecznym.



**Ad. 3. i 4.**

Odnosząc się do VIII edycji Towarzystwa Urbanistów Polskich (TUP) Oddział w Poznaniu pt. *Najlepiej zagospodarowana przestrzeń publiczna w Wielkopolsce* informuję, że zgodnie z jego Regulaminem wśród warunków związanych z dopuszczeniem do udziału w konkursie nie ma wymogu wniesienia opłaty. Konkurs jest przedsięwzięciem niekomercyjnym.

Mając na uwadze kryteria przyznawania nagród i wyróżnień w ww. konkursie proszę wystosować zapytanie w tej kwestii do organizatora wydarzenia tj. TUP Oddział w Poznaniu. TUP celem oceny zgłoszonych realizacji powołuje Sąd Konkursowy. Sąd składa się ze specjalistów w dziedzinie zagospodarowania przestrzeni miejskiej z szeroką wiedzą merytoryczną z zakresu architektury, infrastruktury, historii oraz ochrony środowiska. Objęcie przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego patronatem honorowym wspomnianego konkursu ma podkreślać charakter przedsięwzięcia. Zamiarem TUP jest promocja rozwiązań tworzących jakości przestrzeni oraz mających wysoką wartość społeczną a także rewaloryzujących obiekty zabytkowe czy chroniących walory przyrodnicze oraz krajobrazowe przestrzeni.

**Ad. 6.**

Biorąc pod uwagę kwestie uiszczania przez Pożyczkobiorcę opłaty za zmniejszoną retencję na podstawie przygotowywanej przez Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej ustawy, informuję, że aspekt ten dotyczy ewentualnych zobowiązań publicznoprawnych Pożyczkobiorcy. W związku z powyższym proponuję skierować przedmiotowe pytanie bezpośrednio do Gminy.

**Ad. 8., 9. i 10.**

Ani BGK jako podmiot udzielający pożyczki, ani IZ WRPO 2014+ nie otrzymały od Pożyczkobiorcy raportu o śladach Holocaustu/Shoah dokonanego w trakcie II wojny światowej. Z informacji uzyskanych od Gminy Rogoźno wynika, że Pożyczkobiorca kontaktował się telefonicznie z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków (dalej WKZ) w sprawie znalezionych fragmentów macew. WKZ poinformował, iż teren ten nie jest objęty ochroną konserwatorską, w związku z czym Gmina powinna je zagospodarować we własnym zakresie. Część macew została przekazana do Muzeum im. W. Dutkiewicz, a pozostała część jest przechowywana na terenie kontrolowanym przez Gminę. Po skatalogowaniu ich, Gmina zamierza wykonać symboliczny pomnik na terenie cmentarza żydowskiego. Ponadto, w ww. sprawie Gmina przeprowadziła już wstępne rozmowy z przedstawicielami Gminy Żydowskiej. W celu uzyskania dalszych informacji w przedmiotowym zakresie proszę o kontakt z Urzędem Miejskim w Rogoźnie.

**Ad. 11.**

W celu uzyskania szczegółowych wyjaśnień czy w wyniku rewitalizacji Placu Karola Marcinkowskiego w Rogoźnie wzrosła ilość alfa benzopirentu proszę o kontakt z podmiotem odpowiedzialnym za tę inwestycję tj. Gminą Rogoźno.

**Z poważaniem**

DYREKTOR DEPARTAMENTU

*Paweł Napierała*